UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KỲ LỪA

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kỳ Lừa, ngày      tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch chi trả trợ cấp xã hội cho đối tượng bảo trợ xã hội tháng 7, tháng 8

và định kỳ, trên địa bàn phường Kỳ Lừa

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 quy định về phân

quyền, phân cấp trong lĩnh vực y tế; Nghị định 148/2025/NĐ-CP ngày

12/6/2025 quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Lạng Sơn năm 2025.

Uỷ ban nhân dân phường Kỳ Lừa thông báo thời gian chi trả trợ cấp xã

hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội, trợ cấp hưu trí xã hội. Cụ thể như sau:

I. Tháng 7, tháng 8 năm 2025

1. Thời gian chi trả trợ cấp: Từ ngày 25 đến ngày 26/8/2025, cụ thể:

* Ngày 25/8/2025

- Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với phường Hoàng Văn Thụ cũ). Địa điểm tại điểm Bưu cục Kỳ Lừa: số 6 Lê

Lai, Phường Kỳ Lừa, tỉnh Lạng Sơn.

- Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với Thị trấn Cao Lộc và xã Hợp Thành cũ). Địa điểm tại điểm Bưu điện Cao

Lộc đường 3/2 khối 26 phường Kỳ Lừa.

* Ngày 26/8/2025

- Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với xã Tân Liên cũ). Địa điểm tại điểm Bưu điện văn hoá xã cũ.

- Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với xã Gia Cát cũ). Địa điểm tại điểm Bưu điện văn hoá xã cũ.

II. Từ tháng 9/2025, lịch chi trả định kỳ hàng tháng trên địa bàn phường

1. Thời gian chi trả trợ cấp: Từ ngày 15 đến ngày 16 hàng tháng, cụ thể:

* Ngày 15 hàng tháng

- Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với phường Hoàng Văn Thụ cũ). Địa điểm tại điểm Bưu cục Kỳ Lừa: số 6 Lê

Lai, phường Kỳ Lừa, tỉnh Lạng Sơn.

- Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với Thị trấn Cao Lộc và xã Hợp Thành cũ). Địa điểm tại điểm Bưu điện Cao

Lộc đường 3/2 khối 26 phường Kỳ Lừa.

* Ngày 16 hàng tháng

- Buổi sáng từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 30 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với xã Tân Liên cũ). Địa điểm tại điểm Bưu điện văn hoá xã cũ.

- Buổi chiều từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút (sẽ tiến hành chi trả đối

với xã Gia Cát cũ). Địa điểm tại điểm Bưu điện văn hoá xã cũ.

Lưu ý:

- Đề nghị các đối tượng đến nhận tiền trợ cấp mang theo căn cước công

dân để cán bộ phòng Văn hoá - Xã hội phường và nhân viên ngân hàng hướng

dẫn làm hồ sơ mở tài khoản ATM.

- Nếu ngày chi trả trợ cấp hàng tháng trùng vào ngày nghỉ thì thời gian chi

trả trợ cấp sẽ được thực hiện vào ngày làm việc kế tiếp.

UBND phường Kỳ Lừa đề nghị các Khối trên địa bàn phường, đơn vị

thực hiện chi trả Bưu điện Cao Lộc, Ngân hàng Sacombank, Viettinbank Lạng

Sơn thông báo tới người được thụ hưởng chế độ Bảo trợ xã hội trên đại bàn

phường được biết để đến nhận kính phí trợ giúp xã hội đúng thời gian và địa

điểm trên./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND phường (b/c);

- VP HĐND-UBND phường;

- LĐ, CV phòng VHXH phường;

- Bưu điện Cao Lộc;

- Trang TTĐT phường;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  Hồ Thị Tố Uyên

		2025-08-20T13:15:27+0700

		2025-08-20T15:36:02+0700

		2025-08-20T15:36:02+0700

		2025-08-20T15:36:02+0700